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Aan de leden van de raad

van de Gemeente Beekdaelen


Geachte leden van de Raad,


Op 14 april jl. hebben wij schriftelijke vragen conform artikel 32 RvO van de fractie Partij van de Arbeid Beekdaelen ontvangen met betrekking tot pinautomaat Nuth. Onderstaand treft u de beantwoording van deze vragen aan.


Vraag 1

Heeft u na de beantwoording van de vragen in januari jl. nog contact gehad met de banken en/of met Geldmaat over een pinautomaat in Nuth? Heeft u nog informatie ontvangen van Geldmaat over een locatie voor een pinautomaat?


Antwoord vraag 1

Naar aanleiding van de vragen in januari hebben wij contact gezocht en gehad met de bancaire sector. Deze verwijzen naar Geldmaat. Geldmaat is verantwoordelijk voor het bankonafhankelijk netwerk van geldautomaten in Nederland. Geldmaat heeft als doel dat contant geld voor iedereen in Nederland bereikbaar, beschikbaar, betaalbaar en veilig blijft.


Met Geldmaat hebben wij inmiddels korte lijnen en contact. Geldmaat wil graag meewerken om in Nuth een geldautomaat te plaatsen voor het opnemen en storten van geldbiljetten en munten. Van Geldmaat hebben wij alle specificaties van de geldautomaat en eisen die gesteld worden aan een locatie voor het plaatsen van een geldautomaat ontvangen.


In samenwerking met de acquisiteur van Geldmaat zijn wij vervolgens op zoek gegaan naar een geschikte locatie in de kern Nuth voor het plaatsen van de geldautomaat. Hierbij heeft Geldmaat de voorkeur om bij een lokale ondernemer te zitten gezien het aantal te verwachten transacties. Primair heeft Geldmaat hiervoor een samenwerking met winkels zoals Primera, Bruna en Readshop of wordt het gecombineerd met een Post NL punt. Helaas beschikt de kern Nuth niet over deze ondernemers. Daarom worden een aantal andere mogelijkheden en opties onderzocht:

 Het plaatsen van een geldautomaat bij een andere lokale welwillende ondernemer. Helaas heeft dit tot nu toe nog geen resultaat opgeleverd omdat de ruimtes niet geschikt zijn, de ondernemers hier niet aan mee willen werken of de openingstijden te beperkt zijn.

 Het oude Rabobank gebouw (afhankelijk van de herbestemming van dit gebouw. Geldautomaten mogen bijvoorbeeld niet onder woningen gerealiseerd worden).
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 Het plaatsen van een geldautomaat in het gemeentehuis binnen (nadeel zijn dan de beperkte openingstijden) of in de gevel van het gemeentehuis. Bij het plaatsen van een geldautomaat in de gevel moeten wij rekening houden met een aantal gebouwtechnische aanpassingen in verband met het risico op plofkraken.

 Het plaatsen van een pinbox oftewel kiosk op bijvoorbeeld een parkeerplaats (zoals bijvoorbeeld in Schimmert en Schinveld).

Hierbij moet rekening gehouden geworden met vergunningprocedures.


Op dit moment worden de resultaten van dit onderzoek inclusief alle financiële en ruimtelijke consequenties op een rij gezet. Op basis hiervan maken wij in samenwerking met Geldmaat een voorstel voor de best passende oplossing.


Vraag 2

Bent u bereid om zelf actief een geschikte locatie te zoeken.


Antwoord vraag 2

Zoals beantwoord bij vraag één zijn wij op dit moment al actief in samenwerking met Geldmaat op zoek naar een geschikte locatie (bij een lokale ondernemer dan wel in (de buurt van) het gemeentehuis in Nuth).


Vraag 3

Bent u bereid om met Geldmaat contact op te nemen om van gedachten te wisselen over het vinden van een geschikte locatie.


Antwoord vraag 3

Ja, zoals bij vraag één beantwoord hebben wij op dit moment intensief contact met Geldmaat over het vinden van een geschikte locatie. Ondanks dat wij als gemeente geen formele rol hebben in het realiseren van geldautomaten beseffen wij dat deze voorziening een belangrijke rol speelt in de kernen van Beekdaelen en willen wij ons hier graag voor inzetten.


Vraag 4

Bent u bereid om Rabobank en/of Geldmaat te bewegen om actief te communiceren over een geldautomaat richting de bevolking van Nuth, Vaesrade en Wijnandsrade.


Antwoord vraag 4

Wij hebben kennis genomen van de initiatieven die gestart zijn voor een geldautomaat in de kern Nuth. Om vragen te voorkomen zijn wij van plan in samenwerking met Geldmaat proactief te communiceren over onze acties met betrekking tot het vinden van een geschikte locatie voor een geldautomaat in Nuth. Bovendien worden inwoners en ondernemers zodra een oplossing is gevonden en gekozen hierover geïnformeerd.


Burgemeester en wethouders van Beekdaelen,


De secretaris,     De burgemeester,


Mevr. Mr. S.M.J. Troisfontaine Dhr. ing. E. Geurts
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